

فهرست

کلاسه، نیروهای مسلح

الف: هوا به زمین

ب: دریا به زمین

ج: زمین به هوا

د: زمین به دریا

ه: هوا به دریا

و: زیر آب به سطح آب

ز: زیر آب به هوا

ح: روی آب به عمق دریا

ط: زمین به زمین

ی: ساختمان، جنگل، رودخانه، مرغزار، دشت، ریگزار، کوهستان به (دریا،

زمین، هوا، ...)

نظامیان اشکال مختلف دارند مانند:**- میلشیا:**

نیروهای نظامی جنگهای نامنظم می باشند که بر علیه یک نظام می جنگند و یا جهت منافع آن سیستم در مناطق مختلف جغرافیائی تحت عنوان پاسدار و یا گارد خدمت می کنند. میلشیا نیروهای نامنظم بوده و جنگ های چریکی می کنند، معمولاً دارای درجه مشخص نبوده و بدلیل ایدئولوژی خود، ممکن است حقوق هم دریافت نموده و یا مسئله طبقه بندی مالی، درجه، نظم مشخص نیز در آنها حاکم نباشد.

- نیروهای مخصوص:

این نیروها نیروهای درونی ارتش بوده و به صورت منظم دوره می بینند دارای درجه مشخص، و حقوق مشخص می باشند و اکثر دروه های نظامی را دیده اند و شاید به همراه خلبانان گرانتر نیروهای مسلح باشند و دارای کلاه سبز می باشند و به صورت مأموریتی کار می کند آنها نیروهای هوا نیروز می باشند یعنی نیروهای چریکی از هواپیما (چترباز) و از هلیکوپتر و یا زرهی ها در مواضع دشمن پیاده شده و به سرعت مأموریت های تخریبی خود را انجام و راه را برای نیروهای منظم پیاده و سواره نظام برای اشغال آماده می سازند.

- اصولاً هواپیماها نمی توانند کودتا کنند و یا جایی را اشغال کنند و پرچم کشور خود را معتبر سازند که این کار به پیاده نظم سپرده شده و نیروهای دریائی و زیردریائی نیز فاقد چنین توانی می باشند حتی اگر نیروهای مخصوص بتوانند جایی را اشغال کنند، نگهداری بعهده نیروهای پیاده و سواره نظام سپرده می شود.

- نیروهای منظم:

این نیروها شامل نیروهای هوایی، زمینی، دریائی و زیردریائی می باشند که درجات، حقوق، مقررات منظم برای حمله و جنگیدن و صلح دارند. نیروهای انتظامی نیز دارای سیستم منظم بوده و اقدامات خود را در هر مرحله براساس مقررات و دستورات انجام می دهند و درجه و حقوق منظم و از پیش طبقه بندی شده دارند.

نیروهای سپاه و بسیج:

این نیروها حسب ایدئولوژی حکومت ها بوجود آمده و در مراحل اول دارای درجات و حقوق منظم نمی باشند و لذا با حکومت ایدئولوژی طبقه بندی ها نیز براساس احترام متقابل و ایدئولوژیک تنظیم می شوند و معمولاً در این نیروها ضوابط ارتش منظم پیاده نمی شود و فرامین از طریق دفاتر ایدئولوژیک دارای اهمیت فوق العاده بیشتری می باشند و مسائل محرمانه نیز از همین طریق در رفت و برگشت می باشد. بلشویک ها، اس اس ها و گاردهای انقلابی با سیستم های کلان تراز میلشیا و از این قبیل می باشند، در اشکال غیر ایدئولوژیک این نوع نیروها، سپاه جاویدان گارد سرخ، گارد ملی نیز، از این قبیل می باشند.

دفاع غیر نظامی:

این نیروها، در سیستم دفاع از شهروندان در زمان حوادث مانند سیل، زلزله، آتش گرفتن جنگها، منازل، کارآیی دارند و دشمن آنها حوادث می باشد تا نیروهای متخصص و خدمات آنها در کشور خود انجام می شود.

نیروهای ضربتی کمک ملی / بین المللی (صلیب سرخ، هلال احمر و شیر خورشید) از این نوع نیروها می باشند . خدات این نیروها در بعد بین المللی بسیار کارساز و مورد توجه جهانیان بوده و کارسازی بسیاری دارند، در بعضی مواقع از این نیروها در جنگ استفاده می شود و خدمات فوق العاده بهداشتی و درمانی انجام می دهند. در سیل و زلزله و ارتش زمین، آتشفشان این نیروها بکمک کشورهای دیگر می روند. از لحاظ قوانین در نیروهی جنگی، مصونیت دارند در این نیرو پزشکان و پرستاران نقش های عمده را ایفا می کنند و در این نیرو سربازان و نظامیان چندان شرکت ندارند. مردم نیز می توانند به این نیروها کمک نموده و از کمک آنها بهره ببرند و شهروندان در مواقع اضطراری به آنها کمک مالی و تجهیزاتی کنند.

نیروهای سازمان ملل

این نیروها نظامی بوده و پاسداران صلح بین کشورهای متخاصم می باشند و علی الاصول طرفین متخاصم احترام آنها را نگه میدارند و مأمورین اعزامی از طرف سازمان ملل حق بازدید از زندانهای و کمپ اسرای طرفین را دارند و به شکایان اسرا رسیدگی می کنند گزارش آن را به سازمان ملل می فرستند، این سازمان مأموریتهایی از قبیل تعیین شروع کننده نزاع را بعهده دارند و خسارات جنگی را نیز بررسی نموده و به سازمان ملل گزارش می دهند.

در ابعاد دیگر نیروهای این سازمان، مأمورین بهداشت (یونیسف) مأمورین توسعه فرهنگ (یونسکو) و مأمورین توسعه صنعت (یونیدو) را بعهده دارند و به کمک کشورهای عقب مانده تر می شتابند، هزینه این نیروها بعهده ملل می باشند.

نیروهای انقلابی

معمولاً کشورهای ایدئولوژیک نیروهای ایدئولوژیک دارند که حسب عقاید خود بصورت مجانی به کمک سایر کشورها برای توسعه ایدئولوژی خود می روند و به سایر کشورها در جهت رسیدن آن کشور به ایدئولوژی خود کمک می کنند، نمونه آن چه گوارا می باشد که برای توسعه سیستم اشتراکی به سایر کشورهای آمریکای جنوبی از طریق کوبا رفت و جنگ های چریکی علیه کشورهای بورژوازی راه انداخت.

نیروهای گارد جاویدان

این نیروها در قدیم حافظ منافع دولتها بدون در نظر گرفتن ایدئولوژیک بلکه براساس منافع ملی به حفظ زعما و فرماندهان کشور می پرداختند و کشور را حفظ می نمودند، آنها بسیار افراطی بودند.

تشکیل در نیروهای منظم نیز دارای خصوصیات خود می باشند:

- پیاده نظام، که در قدیم در واقع کل ارتش را تشکیل می داد، از سربازانی پیاده رو که جنگهای صفی و منظم و بدون وسیله رفت و آمد می باشند، بهره می برد و سلاح آنها تفنگ، مسلسل، کلت می باشند.
- سواره نظام دارای تشکل مخصوص بوده و از اسب و حامل های قدیمی استفاده می نمودند که بعدها مجهز به کامیون، نفربر و توپ و تانک گردیدند و بعدها به صورت نیروهای مستقل زرهی از پیه نظام جدا شدند.
- نیروهای زیردریائی موظف به حمله از درون آنها می باشند و با شلیک اژدر افکن ها، کشتی های دشمن را غرق نموده و در بعضی مواقع بدلیل خطر

حمله های هوایی و خروج از دید کشتیها و جنگنده های هوایی به زیر آب می روند.

- وظیفه نیروی دریائی نیز دچار بعضی تحولات گردیده و امروزه ناوهای هواپیما بر، دارای جت های جنگنده بوده و نقش یک نیروی هوایی متحرک را نیز ایفاء می نمایند و از هلیکوپترها نیز بهره مند می شوند جنگ عراق و آمریکا را در واقع همین نیروها هدایت می نمودند و با انواع و اقسام موشک ها به انهدام مواضع عراقیها می پرداختند و سپس تفنگداران خود را متعاقباً جهت تسلیم نیروها پس از انهدام توپ و تانکها و پادگانها و هواپیماهای عراقی به داخل خاک با هلیکوپترها ارسال می نمودند.